HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   TỈNH BÌNH PHƯỚC

         Độc lập - Tự do - Hạnh Phúc

Số: 11/2008/NQ-HĐND
                                Đồng Xoài, ngày 29 tháng 7 năm 2008
NGHỊ QUYẾT

Về việc điều chỉnh, bổ sung tỷ lệ phần trăm phân chia nguồn thu

giữa ngân sách cấp huyện, xã trên địa bàn tỉnh Bình Phước

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC

KHÓA VII - KỲ HỌP THỨ MƯỜI BA
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của Hội đồng nhân dân, Uỷ ban nhân dân ngày 03 tháng 12 năm 2004;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 16/12/2002 và các văn bản hướng dẫn thi hành;

Căn cứ Nghị quyết số 20/2006/NQ-HĐND ngày 8/12/2006 của HĐND tỉnh về thông qua đề án Phân cấp nguồn thu, nhiệm vụ chi và tỷ lệ phần trăm phân chia các khoản thu giữa ngân sách các cấp chính quyền địa phương của tỉnh giai đoạn 2007 -  2010;

Xét đề nghị của Ủy ban nhân dân tỉnh tại Tờ trình số 111/TTr-UBND ngày 20 tháng 6 năm 2008; Báo cáo thẩm tra số 19/BC-HĐND-KTNS ngày 03/7/2008 của Ban Kinh tế - Ngân sách và ý kiến của các vị đại biểu HĐND tỉnh,

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Điều chỉnh, bổ sung tỷ lệ điều tiết ngân sách huyện, thị xã và ngân sách các xã, phường, thị trấn giai đoạn 2007-2010 trên địa bàn tỉnh Bình Phước quy định tại Nghị quyết số 20/2006/NQ-HĐ ngày 08/12/2006 của HĐND tỉnh (có bảng tổng hợp chi tiết kèm theo).

Các xã, phường, thị trấn không đề cập trong Nghị quyết này được giữ nguyên tỷ lệ điều tiết quy định tại Nghị quyết số 20/2006/NQ-HĐ ngày 08/12/2006 của HĐND tỉnh.

Điều 2. Giao UBND tỉnh căn cứ Nghị quyết này thực hiện các bước tiếp theo đúng quy định; giao Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban Hội đồng nhân dân và các vị đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát việc thực hiện.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Bình Phước khoá VII, kỳ họp thứ mười ba thông qua ngày 23 tháng 7 năm 2008 và có hiệu lực thi hành sau 10 ngày kể từ ngày thông qua./.

                                        CHỦ TỊCH

                                                                                              Nguyễn Tấn Hưng